



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1060

Sexta-feira, 31 de Agosto de 2018

www.cassilandia.ms.gov.br

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº **023/2018**

PREGÃO PRESENCIAL Nº **086/2018**.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº **463/2018**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL Nº **086/2018**. OBJETO: Contratação de empresa no ramo pertinente para o Registro de Preços para a Aquisição parcelada de Material de Consumo –FLORES NATURAIS, sob demanda solicitada pelos Órgãos desta Administração Pública. ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. DETENTOR DA ATA: **LUIS FERNANDO DA SILVA e APARECIDO DOS SANTOS-ME**.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 08/08/2018

ASSINAM: JAIR BONI COGO E **LUIS FERNANDO DA SILVA e APARECIDO DOS SANTOS-ME**.

PREÇOS REGISTRADOS:

Fornecedor: 1507 - LUIS FERNANDO DA SILVA					
Descrição Produto	Item	Unid.	Qde.	Valor Unit.	Valor Total
BOTÕES DE FLORES NATURAL	1	UN	5.000	3,80	19.000,00
Total Por Fornecedor: R\$					19.000,00
Fornecedor: 1750 - APARECIDO DOS SANTOS					
Descrição Produto	Item	Unid.	Qde.	Valor Unit.	Valor Total
CALANDIVAS (FLORES)	2	UN	5.000	5,78	28.900,00
Total Por Fornecedor: R\$					28.900,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO	47.900,00
--------------------------------	------------------

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº **024/2018**

PREGÃO PRESENCIAL Nº **087/2018**.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº **465/2018**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO DE AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE CONSUMO –BANHEIRA, COBERTOR, CUEIRO, FRALDAS, MACAQUINHO, MAMADEIRA, MANTA P/ BEBÊ, MIJÃO, PAGÃ, MEIAS, SABONETES E TOALHAS BANHO RECEM NASCIDO, PARA NONTAR KIT NATALIDADE, SOB DEMANDA SOLICITADA PELOS ÓRGÃOS DESTA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA. ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. DETENTOR DA ATA: **LUCELENE BARBOSA NUNES ASSIS-ME e DISTRIBUIDORA A C L DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA-EPP**.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 08/08/2018

ASSINAM: CARMEM MONTELO E **LUCELENE BARBOSA NUNES ASSIS-ME e CLAUDINO QUIRINO DA SILVA**.

PREÇOS REGISTRADOS:

Fornecedor: 1038 - LUCELENE BARBOSA NUNES ASSIS-ME					
Descrição Produto	Item	Unid.	Quantidade	Marca	Valor Unit. / Valor Total
FRALDA DESCARTAVEL P C/48	4	PC	80	DESCARPACK	32,50 / 2.600,00
FRALDA EM TECIDO	5	U	80	BARSCOL/DEN	16, / 1.336,00



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1060

Sexta-feira, 31 de Agosto de 2018

www.cassilandia.ms.gov.br

Descrição Produto	Item	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unit.	Valor Total
C/ 5 UNIDADES		N		CO	70	00
MAMADEIRA	7	UN	240	BRASCOL/NEW BABY	8,60	2.064,00
MANTA PARA BEBE	8	UN	80	BRASCOL/PAP I	32,80	2.624,00
Total Por Fornecedor: R\$						8.624,00
Fornecedor: 1467 - DISTRIBUIDORA ACL DE ELETROMÉSTICOS LTDA						
BANHEIRA PARA BEBÊ	1	UN	80	KJ	30,00	2.400,00
COBERTOR 100% POLIESTER 90 X 100 CM	2	UN	80	YAS	36,00	2.880,00
CUEIRO	3	UN	80	YAS	16,80	1.344,00
MACAQUINHO, RECEM-NASCIDO	6	UN	80	YAS	12,77	1.021,60
MIJÃO PACOTE C/ 3 UNIDADES	9	UN	50	YAS	20,00	1.000,00
PAGÃ MANGA LONGA, CONJUNTO C/ 3	10	UN	50	YAS	17,50	875,00
PAR DE MEIAS, RECEM-NASCIDO	11	UN	80	YAS	2,10	168,00
SABONETE INFANTIL 80GRS	12	UN	80	BABY	2,42	193,60

TOALHA DE BANHO RECEM-NASCIDO	13	UN	80	YAS	17,50	1.400,00
Total Por Fornecedor: R\$						11.282,20
TOTAL GERAL DO PROCESSO R\$						19.906,20

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 088/2018.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 469/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO DE AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL DE CONSUMO – FERRAMENTAS, MATERIAL ELÉTRICO, MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E TINTAS, SOB DEMANDA SOLICITADA PELOS ÓRGÃOS DESTA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA. ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. DETENTOR DA ATA: **LUCELENE BARBOSA NUNES ASSIS-ME, DISTRIBUIDORA A C L DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA-EPP, PEREZ & SANCHES LTDA E NILSON FREITAS DE ARAÚJO - EPP.**

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 08/08/2018

ASSINAM: **CARMEM MONTELO E LUCELENE BARBOSA NUNES ASSIS, CLAUDINO QUIRINO DA SILVA, VALDIR PEREZ SANCHES E JEAN CLÁUDIO DE BRITO ARAUJO.**

PREÇOS REGISTRADOS:

Fornecedor: 27 - PEREZ & SANCHES LTDA						
Descrição Produto	Item	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unit.	Valor Total
CIMENTO 50 KG CP	4	UN	30	CIPL	27,0	8.100,00



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1060

Sexta-feira, 31 de Agosto de 2018

www.cassilandia.ms.gov.br

32		N	0	AN	0		
ENXADÃO COM CABO	6	U N	2 0	CAN AL	31,9 5		639,00
GRAFITE 18LT	8	U N	2 0	PISO TEX	140, 00		2.800,00
Total Por Fornecedor: R\$							11.539,00
Fornecedor:1038 - LUCELENE BARBOSA NUNES ASSIS-ME							
Descrição Produto	It e m	U n i d.	Q d e.	Marca	Valo r Unit.		Valor Total
ANCINHO (PENTEIA SOLO P/ SEMENTES)	2	U N	2 0	RAMA DA	15,0 0		300,00
INTERRUPTOR INTERNO 01 TECLA SIMPLES	9	U N	2 0	ILUMI	5,37		107,40
INTERRUPTOR INTERNO 02 TECLA SIMPLES	1 0	U N	2 0	ILUMI	8,90		178,00
LUVAS P/ LIMPEZA (GROSSA AMARELA)	1 2	U N	2 0	NOBR E	3,00		60,00
PAFLON DUPLO	1 3	U N	5 0	ILUMI	9,20		460,00
PAFLON SIMPLES	1 4	U N	5 0	INTER NEED	3,60		180,00
TESOURA DE PODA	2 1	U N	2 0	PRIM AFER	18,3 0		366,00
TINTA LATEX 18 LTS(LATA)	2 4	U N	5 0	PEG PINTE	130, 40		6.520,00
Total Por Fornecedor: R\$							8.171,40

Fornecedor: 1317 - NILSON FREITAS DE ARAUJO-EPP.							
Descrição Produto	It e m	U n i d.	Q d e.	Marca	Valo r Unit.		Valor Total
AGUA RAZ GALÃO 5LT	1	U N	1 0	EUC ATEX	45,6 0		456,00
ENXADA PEQUENA C/ CABO	5	U N	2 0	TRA MONT IN	29,0 0		580,00
LAMPADA FLUORESCENTE ECONOMICA 100 W 110 V	1 1	U N	5 0	FOX LUX	76,9 0		3.845,00
REPARO DE VALVULA HYDRA	1 8	U N	1 0	DOC OL	37,6 0		376,00
TAMBOR DE PLÁSTICO DE 50 LITROS	2 0	U N	1 0		30,0 0		300,00
TINNER 5LT	2 2	U N	5 0	EUC ATEX	43,0 0		2.150,00
Total Por Fornecedor: R\$							7.707,00
Fornecedor: 1467 - DISTRIBUIDORA ACL DE ELETROMÉSTICOS LTDA							
Descrição Produto	It e m	U n i d.	Q d e.	Marca	Valo r Unit.		Valor Total
FIO PARALELO	7	M T S	1 0 0	CORF IO	2,30		2.300,00
PÁ DE PLANTAR	1 5	U N	2 0	METI SA	8,00		160,00
REGADOR JATO FINO OU CHUVEIRO	1 7	U N	2 0	CONS PLAS T	14,0 0		280,00



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1060

Sexta-feira, 31 de Agosto de 2018

www.cassilandia.ms.gov.br

TAMBOR DE PLÁSTICO DE 5 LITROS	1 9	U N	5 0			
TINTA ESMALTE A BASE TINNER (GALÃO 3,600)	2 3	U N	3 0	IQUIN E	68,0 0	2.040,00
TOMADAS DE 3 PINOS	2 5	U N	5 0	TRAM ONTI NA	5,30	265,00
TOMADAS SIMPLES	2 6	U N	5 0	TRAM ONTI NA	3,90	195,00
VEDA ROSCA 10M X 18MM	2 7	U N	3 0	SEAL TAPE	1,38	41,40
Total Por Fornecedor: R\$						7.181,40
Total Geral do Processo: R\$						34.598,80

12.361.0005.2.017 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

12.361.0005.2.016 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

Valor: R\$ 84.429,88 (oitenta quatro mil quatrocentos vinte nove reais e oitenta e oito centavos)

Data: 01/08/2018

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 113/2018.

Contratante: Prefeitura Municipal de Cassilândia.

Contratado: **CELES CARLOS RODRIGUES-ME.**

Objeto: O objeto deste Instrumento Contratual é a para a prestação dos serviços de transporte escolar dos alunos da zona rural e urbana do Município de Cassilândia-MS, matriculados na Rede Pública de Ensino para o ano letivo de 2018, conforme calendário escolar, com o fornecimento da mão de obra (motorista (s) e o (s) veículo (s), em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação.

Dotação: 60. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

60.101 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

60.102 FUNDEB – FUNDO NACIONALD E VALORIZAÇÃO DO ENSINO BÁSICO

12.361.0005.2.017 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

12.361.0005.2.016 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

Valor: **R\$ 51.247,35 (cinquenta um mil duzentos quarenta sete reais e trinta cinco centavos)**

Data: 01/08/2018

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 112/2018.

Contratante: Prefeitura Municipal de Cassilândia.

Contratado: OLIVEIRA TRANSPORTES LTDA-ME.

Objeto: O objeto deste Instrumento Contratual é a para a prestação dos serviços de transporte escolar dos alunos da zona rural e urbana do Município de Cassilândia-MS, matriculados na Rede Pública de Ensino para o ano letivo de 2018, conforme calendário escolar, com o fornecimento da mão de obra (motorista (s) e o (s) veículo (s), em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação.

Dotação: 60. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

60.101 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

60.102 FUNDEB – FUNDO NACIONALD E VALORIZAÇÃO DO ENSINO BÁSICO



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1060

Sexta-feira, 31 de Agosto de 2018

www.cassilandia.ms.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 114/2018.

Contratante: Prefeitura Municipal de Cassilândia.

Contratado: **SILVA & SILVA TRANSPORTES LTDA.**

Objeto: O objeto deste Instrumento Contratual é a para a prestação dos serviços de transporte escolar dos alunos da zona rural e urbana do Município de Cassilândia-MS, matriculados na Rede Pública de Ensino para o ano letivo de 2018, conforme calendário escolar, com o fornecimento da mão de obra (motorista (s) e o (s) veículo (s), em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação.

Dotação: 60. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

60.101 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

60.102 FUNDEB – FUNDO NACIONALD E VALORIZAÇÃO DO ENSINO BÁSICO

12.361.0005.2.017 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

12.361.0005.2.016 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

Valor: **R\$ 52.131,42 (cinquenta dois mil cento trinta reais e quarenta dois centavos)**

Data: 01/08/2018

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 115/2018.

Contratante: Prefeitura Municipal de Cassilândia.

Contratado: **NEY PAULO DA SILVA PAULINO-ME.**

Objeto: O objeto deste Instrumento Contratual é a para a prestação dos serviços de transporte escolar dos alunos da zona rural e urbana do Município de Cassilândia-MS, matriculados na Rede Pública de Ensino para o ano letivo de 2018, conforme calendário escolar, com o fornecimento da mão de obra (motorista (s) e o (s) veículo (s), em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação.

Dotação: 60. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

60.101 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

60.102 FUNDEB – FUNDO NACIONALD E VALORIZAÇÃO DO ENSINO BÁSICO

12.361.0005.2.017 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

12.361.0005.2.016 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

Valor: **R\$ 25.033,69 (vinte cinco mil trinta três reais e sessenta nove centavos)**

Data: 01/08/2018

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 116/2018.

Contratante: Prefeitura Municipal de Cassilândia.

Contratado: **DIVINO ROSA DE SOUZA-ME.**

Objeto: O objeto deste Instrumento Contratual é a para a prestação dos serviços de transporte escolar dos alunos da zona rural e urbana do Município de Cassilândia-MS, matriculados na Rede Pública de Ensino para o ano letivo de 2018, conforme calendário escolar, com o fornecimento da mão de obra (motorista (s) e o (s) veículo (s), em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação.

Dotação: 60. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

60.101 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

60.102 FUNDEB – FUNDO NACIONALD E VALORIZAÇÃO DO ENSINO BÁSICO



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1060

Sexta-feira, 31 de Agosto de 2018

www.cassilandia.ms.gov.br

12.361.0005.2.017 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

12.361.0005.2.016 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

Valor: **R\$ 30.296,00 (trinta mil duzentos noventa seis reais)**

Data: 01/08/2018

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 117/2018.

Contratante: Prefeitura Municipal de Cassilândia.

Contratado: **VALTEIR GARCIA DIAS-ME.**

Objeto: O objeto deste Instrumento Contratual é a para a prestação dos serviços de transporte escolar dos alunos da zona rural e urbana do Município de Cassilândia-MS, matriculados na Rede Pública de Ensino para o ano letivo de 2018, conforme calendário escolar, com o fornecimento da mão de obra (motorista (s) e o (s) veículo (s), em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação.

Dotação: 60. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

60.101 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

60.102 FUNDEB – FUNDO NACIONALD E VALORIZAÇÃO DO ENSINO BÁSICO

12.361.0005.2.017 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

12.361.0005.2.016 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

Valor: **R\$ 40.300,14 (quarenta mil trezentos reais e quatorze centavos)**

Data: 01/08/2018

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 118/2018.

Contratante: Prefeitura Municipal de Cassilândia.

Contratado: **EDOROALDO PERES DE ASSIS.**

Objeto: O objeto deste Instrumento Contratual é a para a prestação dos serviços de transporte escolar dos alunos da zona rural e urbana do Município de Cassilândia-MS, matriculados na Rede Pública de Ensino para o ano letivo de 2018, conforme calendário escolar, com o fornecimento da mão de obra (motorista (s) e o (s) veículo (s), em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação.

Dotação: 60. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

60.101 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

60.102 FUNDEB – FUNDO NACIONALD E VALORIZAÇÃO DO ENSINO BÁSICO

12.361.0005.2.017 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

12.361.0005.2.016 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

Valor: **R\$ 21.582,00 (vinte um mil quinhentos oitenta dois reais)**

Data: 01/08/2018

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 119/2018.

Contratante: Prefeitura Municipal de Cassilândia.

Contratado: **CAROLINE SILVA SOARES-MEI.**

Objeto: O objeto deste Instrumento Contratual é a para a prestação dos serviços de transporte escolar dos alunos da zona rural e urbana do Município de Cassilândia-MS, matriculados na Rede Pública de Ensino para o ano letivo de 2018, conforme calendário escolar, com o fornecimento da mão de obra (motorista (s) e o (s) veículo (s), em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação.

Dotação: 60. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

60.101 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1060

Sexta-feira, 31 de Agosto de 2018

www.cassilandia.ms.gov.br

60.102 FUNDEB – FUNDO NACIONALD
E VALORIZAÇÃO DO ENSINO BÁSICO

12.361.0005.2.017 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE
ESCOLAR

12.361.0005.2.016 MANUTENÇÃO DO ENSINO
FUNDAMENTAL

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA

Valor: **R\$ 43.412,05 (quarenta três mil quatrocentos doze
reais e cinco centavos)**

Data: 01/08/2018

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 120/2018.

Contratante: Prefeitura Municipal de Cassilândia.

Contratado: **LOPES TRANSPORTE E SERVIÇOS LTDA-ME.**

Objeto: O objeto deste Instrumento Contratual é a para a prestação dos serviços de transporte escolar dos alunos da zona rural e urbana do Município de Cassilândia-MS, matriculados na Rede Pública de Ensino para o ano letivo de 2018, conforme calendário escolar, com o fornecimento da mão de obra (motorista (s) e o (s) veículo (s), em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação.

Dotação: 60. SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

60.101 SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

60.102 FUNDEB – FUNDO NACIONALD
E VALORIZAÇÃO DO ENSINO BÁSICO

12.361.0005.2.017 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE
ESCOLAR

12.361.0005.2.016 MANUTENÇÃO DO ENSINO
FUNDAMENTAL

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA

Valor: **R\$ 331.153,58 (trezentos trinta um mil cento
cinquenta três reais e cinquenta oito centavos)**

Data: 01/08/2018

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 121/2018.

Contratante: Prefeitura Municipal de Cassilândia.

Contratado: **ROMILDA CARDOSO GOMES-ME.**

Objeto: O objeto deste Instrumento Contratual é a para a prestação dos serviços de transporte escolar dos alunos da zona rural e urbana do Município de Cassilândia-MS, matriculados na Rede Pública de Ensino para o ano letivo de 2018, conforme calendário escolar, com o fornecimento da mão de obra (motorista (s) e o (s) veículo (s), em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação.

Dotação: 60. SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

60.101 SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

60.102 FUNDEB – FUNDO NACIONALD
E VALORIZAÇÃO DO ENSINO BÁSICO

12.361.0005.2.017 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE
ESCOLAR

12.361.0005.2.016 MANUTENÇÃO DO ENSINO
FUNDAMENTAL

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA

Valor: **R\$ 67.293,82 (sessenta sete mil duzentos noventa
três reais e oitenta dois centavos)**

Data: 01/08/2018

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 122/2018.

Contratante: Prefeitura Municipal de Cassilândia.

Contratado: **EVANDRO LUIZ CARDOSO-ME.**

Objeto: O objeto deste Instrumento Contratual é a para a prestação dos serviços de transporte escolar dos alunos da zona rural e urbana do Município de Cassilândia-MS, matriculados na Rede Pública de Ensino para o ano letivo de 2018, conforme calendário escolar, com o fornecimento da mão



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1060

Sexta-feira, 31 de Agosto de 2018

www.cassilandia.ms.gov.br

de obra (motorista (s) e o (s) veículo (s), em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação.

Dotação: 60. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

60.101 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

60.102 FUNDEB – FUNDO NACIONALD E VALORIZAÇÃO DO ENSINO BÁSICO

12.361.0005.2.017 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

12.361.0005.2.016 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

Valor: **R\$ 60.795,60 (sessenta mil setecentos noventa cinco reais e sessenta centavos)**

Data: 01/08/2018

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 123/2018.

Contratante: Prefeitura Municipal de Cassilândia.

Contratado: **WELITON FREITAS GOMES MENEZES-ME.**

Objeto: O objeto deste Instrumento Contratual é a para a prestação dos serviços de transporte escolar dos alunos da zona rural e urbana do Município de Cassilândia-MS, matriculados na Rede Pública de Ensino para o ano letivo de 2018, conforme calendário escolar, com o fornecimento da mão de obra (motorista (s) e o (s) veículo (s), em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação.

Dotação: 60. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

60.101 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

60.102 FUNDEB – FUNDO NACIONALD E VALORIZAÇÃO DO ENSINO BÁSICO

12.361.0005.2.017 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

12.361.0005.2.016 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

Valor: **R\$ 76.451,21 (setenta seis mil quatrocentos cinqüenta um reais e vinte um centavos)**

Data: 01/08/2018

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 124/2018.

Contratante: Prefeitura Municipal de Cassilândia.

Contratado: **NILTON BARBOZA-ME.**

Objeto: O objeto deste Instrumento Contratual é a para a prestação dos serviços de transporte escolar dos alunos da zona rural e urbana do Município de Cassilândia-MS, matriculados na Rede Pública de Ensino para o ano letivo de 2018, conforme calendário escolar, com o fornecimento da mão de obra (motorista (s) e o (s) veículo (s), em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação.

Dotação: 60. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

60.101 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

60.102 FUNDEB – FUNDO NACIONALD E VALORIZAÇÃO DO ENSINO BÁSICO

12.361.0005.2.017 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

12.361.0005.2.016 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

Valor: **R\$ 56.430,27 (cinqüenta seis mil quatrocentos trinta reais e vinte sete centavos)**

Data: 01/08/2018

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 125/2018.



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1060

Sexta-feira, 31 de Agosto de 2018

www.cassilandia.ms.gov.br

Contratante: Prefeitura Municipal de Cassilândia.

Contratado: **NATALIA GARCIA LOPES.**

Objeto: O objeto deste Instrumento Contratual é a prestação dos serviços de transporte escolar dos alunos da zona rural e urbana do Município de Cassilândia-MS, matriculados na Rede Pública de Ensino para o ano letivo de 2018, conforme calendário escolar, com o fornecimento da mão de obra (motorista (s) e o (s) veículo (s), em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação.

Dotação: 60. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

60.101 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

60.102 FUNDEB – FUNDO NACIONAL DE VALORIZAÇÃO DO ENSINO BÁSICO

12.361.0005.2.017 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

12.361.0005.2.016 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

Valor: **R\$31.240,00 (trinta um mil duzentos quarenta reais).**

Data: 01/08/2018

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº **026/2018**

PREGÃO PRESENCIAL Nº **089/2018.**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº **470/2018**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO DE AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE CONSUMO – PRODUTOS DE MAQUIAGEM, SOB DEMANDA SOLICITADA PELOS ÓRGÃOS DESTA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA. ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. DETENTORES DA ATA: **LUCELENE BARBOSA NUNES ASSIS-ME, DISTRIBUIDORA A C L DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA-EPP.** VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 10/08/2018

ASSINAM: **CARMEM MONTELO E LUCELENE BARBOSA NUNES ASSIS e CLAUDINO QUIRINO DA SILVA.**

PREÇOS REGISTRADOS:

Fornecedor: 1038 - LUCELENE BARBOSA NUNES ASSIS-ME

Descrição Produto	Item	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unit.	Valor Total
BASES LIQUIDA, 30 ML CORES	1	UN	20		25,00	500,00
KIT PINCEL DE MAQUIAGEM	4	KIT	20		25,00	500,00
LAPIS CONTORNO DOS OLHOS PRETO E AZUL	5	UN	40		7,50	300,00
MALETA DE MAQUIAGEM	7	UN	20		177,00	3.540,00
PÓ COMPACTO CORES DE PELE VARIADAS	8	UN	20		20,00	400,00
RIMEL PRETO	9	UN	20		24,00	480,00
SOMBRA CORES VARIADAS	11	UN	20		24,00	2.400,00
Total Por Fornecedor: R\$						8.120,00

Fornecedor: 1467 - DISTRIBUIDORA ACL DE ELETROMÉSTICOS LTDA

Descrição Produto	Item	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unit.	Valor Total
-------------------	------	---------	------------	-------	-------------	-------------



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1060

Sexta-feira, 31 de Agosto de 2018

www.cassilandia.ms.gov.br

BATÕES CORES VARIADAS	2	U N	6 0	14,5 0	870, 00
CONDICIONADOR NEUTRO SEM SAL	3	U N	3 0	7,50	225, 00
LIXA DE UNHA AMARELA	6	U N	2 0	0,12	24,0 0
SHAMPOO NEUTRO SEM SAL EMBALAGEM 350ML	1 0	U N	3 0	9,50	285, 00
Total Por Fornecedor: R\$					1.40 4,00
Total Geral do Processo: R\$					9.52 4,00

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 090/2018.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 474/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO DE AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL DE CONSUMO - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA - SOB A DEMANDA SOLICITADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. DETENTORES DA ATA: LUCELENE BARBOSA NUNES ASSIS-ME, DISTRIBUIDORA A C L DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA-EPP E TORRE FORTE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 10/08/2018

ASSINAM: ARTHUR BARBOSA DE SOUZA FILHO E LUCELENE BARBOSA NUNES ASSIS, CLAUDINO QUIRINO DA SILVA E PAULO FERNANDES DA SILVA.

PREÇOS REGISTRADOS:

Fornecedor: 1038 - LUCELENE BARBOSA NUNES ASSIS-ME

Descrição Produto	Item	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unit.	Valor Total
CHÁ MATE TOSTADO - EMBALAGEM 200GR	19	UN	300	RICO	4,65	1.395,00
GARRAFA TÉRMICA - 1 LITRO (APERTA EM CIMA)	24	UN	5	INVIC TA GALA NT	49,50	247,50
LIMPADOR MULTIUSO 500ML	26	UN	45	STAR T	2,20	990,00
MANGUEIRA DE JARDIM EM POLIPROPILENO 40	27	UN	5	QUAL IT	98,90	494,50
MANGUEIRA DE JARDIM EM POLIPROPILENO 50	28	UN	5	QUAL IT	98,90	494,50
MARGARINA VEGETAL C/ SAL 500GR	29	UN	350	SOYA	4,45	1.557,50
Total Por Fornecedor: R\$						5.179,00

Fornecedor: 1103 - TORRE FORTE PROD. ALIM. LTDA

Descrição Produto	Item	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unit.	Valor Total
ABACAXI TIPO HAWAI - MADURO - FRUTOS TAMANHO	1	UN	100		4,90	490,00



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1060

Sexta-feira, 31 de Agosto de 2018

www.cassilandia.ms.gov.br

ABOBRINHA VERDE - MADURA TAMANHO MÉDIO	2	K G	10 0		2,90	290,00
ALFACE CRESPA ESPECIAL (CABEÇA),	3	U N	10 0		4,90	490,00
AMIDO DE MILHO C/ 1KG	4	U N	10 10	SIAM AR	4,45	44,50
BALÃO LISO SORTIDO Nº 09 PCT COM 50 UNID	5	P C T	10 0 0	ART LATE X	10,00	1.000,00
BANANA NANICA - DE PRIMEIRA - EM PENCA -	6	K G	15 0	ART LATE X	2,90	435,00
BATATA INGLESA - LAVADA - TAMANHO MÉDIO -	7	K G	30 0	ART LATE X	3,40	1.020,00
BERINJELA TAM MEDIO	8	K G	15	ART LATE X	2,90	43,50
BETERRABA - SEM FOLHAS - BULBOS DE TAMANHO	9	K G	10 0	ART LATE X	3,90	390,00
CAFE TORRADO E MOIDO 500GR	10	P C T	18 00	TORR E FORT E	7,70	13.860,00
CEBOLA FRESCA	11	K G	15 0	TORR E FORT E	3,90	585,00
CENOURA, SEM FOLHAS, DE PRIMEIRA, TAMANHO	12	K G	15 0	TORR E FORT E	2,90	435,00
CHEIRO VERDE (MAÇO), TALOS E FOLHAS INTEIRAS	15	U N	50	ARQ PLAS T	3,90	195,00
CHUCHU - MADURO TAMANHO MEDIO E	18	K	15	LACT	2,90	435,00

UNIFORME		G	0	A		
COUVE (MAÇO)	20	U N	10 0	SIAM AR	4,40	440,00
EXTRATO TOMATE EMBALAGEM SACHÊ OU TETRA	22	U N	15 0	FUGI NI	1,99	298,50
MAÇA VERMELHA NACIONAL FUGI	30	K G	25 0	DORI ANA	4,80	1.200,00
MELANCIA REDONDA, MADURA, PESO APROXIMADO	31	K G	10 0	DORI ANA	1,70	170,00
OVOS DE GALINHA, COR BRANCA, TIPO A (GRANDE),	32	U N	15 0	SÃO GABR IEL	11,80	1.770,00
PIMENTÃO VERDE, TAMANHO MÉDIO, TENROS, SEM	33	K G	30	SÃO GABR IEL	2,90	87,00
SACOLA PLÁSTICA LEITOSA RECICLÁVEL MEDINDO	36	K G	5	IPIRA NGA	10,90	54,50
SALSICHA DE CARNE BOVINA, C/ ASPECTO FIRME, NÃO	37	K G	20	IPIRA NGA	7,90	158,00
SAQUINHO P/ GELINHO - EMB. C/ 100 UNIDADES	38	P C T	30	IPIRA NGA	2,75	82,50
SAQUINHO PARA PIPOCA EMBALAGEM COM 100	39	P C T	12	IPIRA NGA	5,25	63,00
TOMATE TIPO "SALADA" - TAMANHO MÉDIO A GRANDE	40	K G	25 0	IPIRA NGA	2,90	725,00
VAGEM - TAMANHO MÉDIO, EXTRA, NO GRAU DE	41	K G	50	IPIRA NGA	5,25	262,50
VINAGRE DE MACA 750ML	42	U N	20	CAST ELO	5,70	114,00



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1060

Sexta-feira, 31 de Agosto de 2018

www.cassilandia.ms.gov.br

Total Por Fornecedor: R\$						25.138,00
Fornecedor: 1467 - DISTRIBUIDORA ACL DE ELETROMÉSTICOS LTDA						
Descrição Produto	Item	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unit.	Valor Total
CESTO COM PEDAL 14 LITROS	13	UN	50		39,40	1.970,00
CHOCOLATE AO LEITE EM BARRA 1KG	16	UN	15		25,80	387,00
CHOCOLATE BOMBOM PACOTE DE 1 KG.	17	UN	5	SONHO DE VALSA	32,80	164,00
CREME DE LEITE - LATA 395GRS.	21	UN	50	NESTLE	3,90	195,00
GARRAFA TÉRMICA COM CAPACIDADE PARA LITROS -	25	UN	5	INVICTA	89,90	449,50
QUEIJO RALADO - EMBALAGEM 100GRS	35	UN	100	ITALACA	7,50	750,00
Total Por Fornecedor: R\$						3.915,50
TOTAL GERAL DO PROCESSO						34.232,50

Prefeitura Municipal de Cassilândia – MS, através da equipe de apoio, torna público, Contratação de empresa no ramo pertinente para a aquisição de seringa pré-enchida de Enoxoparina 40mg/0,4ml, sendo vencedor a empresa: **MOCA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA**, com o valor global R\$ 159.500,00 (cento cinquenta nove mil quinhentos reais).

Cassilândia-MS, 07

de Agosto 2018

MATHEUS CASARIN

LUCENTI GEREMONTE

PREGOEIRO

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 126/2018.

Contratante: Prefeitura Municipal de Cassilândia.

Contratado: **MOCA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA**

Objeto: O objeto deste Instrumento Contratual é a aquisição de seringa pré-enchida de Enoxoparina 40mg/0,4ml.

Dotação:

50 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

50.102 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.302.000 MANUTENÇÃO BLOCO MÉDIA ALTA
6.2.059 COMPLEXIDADE (AMB. E HOSPITALAR)

10.303.000 MANUTENÇÃO DO BLOCO DE ASSISTÊNCIA
7.2.060 FARMACEUTICA

3.3.90.91 SENTENÇAS JUDICIAIS

3.3.90.32 MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO

Valor: R\$ 159.500,00 (cento cinquenta nove mil quinhentos reais)

Data: 15/08/2018

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. **095/2018**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº **487/2018**.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº **028/2018**

PREGÃO PRESENCIAL Nº **091/2018**.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº **480/2018**



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1060

Sexta-feira, 31 de Agosto de 2018

www.cassilandia.ms.gov.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL DE CONSUMO – MATERIAL ESPORTIVO E PEDAGÓGICO-SOB A DEMANDA SOLICITADA PELOS ÓRGÃOS DESTA PREFEITURA MUNICIPAL. ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. DETENTORES DA ATA: LUCELENE BARBOSA NUNES ASSIS-ME, DISTRIBUIDORA A C L DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA-EPP, NATALI BRINK BRINQUEDOS LTDA-ME, BRINK SPORTS DO BRASIL EIRELI-ME, R. G. PINHEIRO-ME.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 15/08/2018

ASSINAM: CARMEM MONTELO E LUCELENE BARBOSA NUNES ASSIS, CLAUDINO QUIRINO DA SILVA, ITAMAR SIDNEI ORFÃO, FABIO JUNIO DE ALMEIDA, REGINALDO GARCIA PINHEIRO.

PREÇOS REGISTRADOS:

Fornecedor: 312 - R.G. PINHEIRO - ME					
Descrição Produto	Quantidade	Unidade	Valor Unit.	Valor Total	
BOLA DE VOLEI	2	UNO	45,80	458,00	
BOLAS DE BASQUETE	3	UNO	34,80	348,00	
BOLAS DE FUTSAL	6	UNO	69,70	697,00	
JOGOS DE BOTÕES (TIMES, GOLEIROS, BOLINHAS,	13	CX	4,65	93,00	
JOGOS DE RAQUETE (TENNIS DE MESA)	18	UNO	9,56	95,60	
MASSA PARA MODELAR	24	CX	11,00	2.200,00	

Descrição Produto	Quantidade	Unidade	Valor Unit.	Valor Total	
TRAVE PARA REDE DE VOLEI	29	PAR	525,00	525,00	
Total Por Fornecedor: R\$				4.416,60	
Fornecedor: 550 - NATALI BRINK BRINQUEDOS LTDA-					
BAMBOLÊ	1	UNO	1,95	39,00	
BOLAS DE BORRACHA N.08	4	UNO	8,10	48,60	
BOLAS DE PIMBOLIM	7	UNO	3,30	6,60	
JOGOS DE QUEBRA CABEÇA DE 1000 PEÇAS	17	UNO	55,90	2.795,00	
MESA DE PEBOLIM	25	UNO	54,00	1.620,00	
Total Por Fornecedor: R\$				4.509,20	
Fornecedor: 1038 - LUCELENE BARBOSA NUNES ASSIS-ME					
BONECAS - BEBE 55 CM - CORPO DE VINIL	10	UNO	58,00	1.740,00	



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1060

Sexta-feira, 31 de Agosto de 2018

www.cassilandia.ms.gov.br

PANELINHAS DE BRINQUEDO C/ FOGÃOZINHO E	27	UN	6	UNID PLAS TIC	26,90	161,40
Total Por Fornecedor: R\$						1.901,40
Fornecedor: 1169 - BRINK SPORTS DO BRASIL EIRELI-ME						
Descrição Produto	Item	Unidade	Qtd	Marca	Valor Unit.	Valor Total
BOLAS DE CAMPO	5	UN	10	PENALTY	60,25	602,50
BOLAS DE PING PONG	8	UN	20	PANGUE	1,04	208,00
BOMBAS DE ENCHER BOLAS	9	UN	5	PANGUE	10,78	53,90
JOGO DE XADREZ	12	UN	50	PANGUE	11,66	583,00
JOGOS DE DAMA	14	UN	50	PANGUE	6,35	317,50
JOGOS DE QUEBRA CABEÇA DE 100 PEÇAS	16	UN	50	PAISE FILHOS	12,72	636,00
KIT MEDICO DE PLASTICO (BRINQUEDO)	20	UN	5	ART BRINK	10,10	50,50
LIVROS DE DESENHO PARA COLORIR	21	UN	50	BICHOS ESPORTO	0,74	111,00
RAQUETES PARA TÊNIS DE MESA	28	PAR	20	PANGUE	9,59	191,80

Total Por Fornecedor: R\$						2.754,20
Fornecedor: 1467 - DISTRIBUIDORA ACL DE ELETROMÉSTICOS LTDA						
Descrição Produto	Item	Unidade	Qtd	Marca	Valor Unit.	Valor Total
MESA DE PING- PONG	26	UN	3		550,00	1.650,00
Total Por Fornecedor: R\$						1.650,00
Total Geral do Processo: R\$						15.231,40

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº **029/2018**

PREGÃO PRESENCIAL Nº **092/2018**.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº **481/2018**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO DE AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL DE CONSUMO – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, SOB A DEMANDA SOLICITADA PELOS ÓRGÃOS DESTA PREFEITURA MUNICIPAL. ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. DETENTORES DA ATA: LUCELENE BARBOSA NUNES ASSIS-ME, DISTRIBUIDORA A C L DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA-EPP E TORRE FORTE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 15/08/2018



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1060

Sexta-feira, 31 de Agosto de 2018

www.cassilandia.ms.gov.br

ASSINAM: CARMEM MONTELO E LUCELENE BARBOSA NUNES ASSIS, CLAUDINO QUIRINO DA SILVA, PAULO FERNANDES DA SILVA

PREÇOS REGISTRADOS:

Fornecedor: 1038 - LUCELENE BARBOSA NUNES ASSIS- ME

Descrição Produto	Item	Unidade	Quantidade	Marcas	Valor Unit.	Valor Total
AÇUCAR	16	kg	100	CRISTAL VALE	10,55	10.550,00
BALA COMESTIVEL	18	kg	20	ERLAN	6,85	1.370,00
BOLACHA AGUA SAL 400GR	30	kg	30	DALLAS	3,40	4.420,00
CHOCOLATE AMARGO 1 KG	50	kg	100	HARALD	25,70	25.700,00
CHÁ MATE - EMBALAGEM 250GR	56	kg	10	RICO	3,15	315,00
CREME DENTAL 90G	62	kg	10	CLOSEUP	2,70	2.970,00
MARGARINA 1 KG	91	kg	20	SOYA	8,80	1.760,00
MILHO EM CONSERVA(LATA)	98	kg	20	BONARE	1,58	316,00
OLEO DE SOJA EMBALAGEM 900 ML	106	kg	50	VILAVELHA	3,90	1.950,00
PIRULITOS SORTIDOS 500GR	121	kg	200	ERLAN	7,90	15.800,00

POLVILHO DOCE C/ 1KG	123	kg	10	CAIPIRA	6,50	650,00
SUCO EM PO 1 KG	141	kg	20	QUALIMAX	8,15	1.630,00
Total Por Fornecedor: R\$						67.431,00
Fornecedor: 1103 - TORRE FORTE PROD. ALIM. LTDA						
Descrição Produto	Item	Unidade	Quantidade	Marcas	Valor Unit.	Valor Total
ABACAXI DOCE FRESCO GRANDE	1	kg	30		4,60	1.380,00
ABOBRINHA VERDE - MADURA TAMANHO MÉDIO	2	kg	10		3,15	315,00
ACHOCOLATADO CAIXINHA 200ML	3	kg	200	PIRAKIDS	1,08	2.160,00
AGUA DE COCO 1L	7	kg	50	DUCOCO	7,80	390,00
ALHO NACIONAL	9	kg	20	SABORAKI	15,60	3.120,00
AMENDOIM COM CASCA PACOTE 500 GR	10	kg	20	SIAMAR	6,90	1.380,00
AMIDO DE MILHO 500GR	11	kg	50	SIAMAR	2,70	1.350,00
ARROZ TP 1 EMBALAGEM 5 KG	12	kg	100	MAROLITO	11,10	11.100,00



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1060

Sexta-feira, 31 de Agosto de 2018

www.cassilandia.ms.gov.br

AVEIA CX 200GR	1 4	U N	50	SIAM AR	3,2 0	160,00
AÇUCAR REFINADO	1 7	U N	50	CAR AVEL AS	3,9 0	195,00
BANANA MAÇÃ	2 0	K G	3. 00 0	EMB ARE	3,4 0	10.200,0 0
BANANA NANICA	2 1	K G	3. 00 0	EMB ARE	2,8 0	8.400,00
BATATA DOCE FRESCA	2 2	K G	20 0	EMB ARE	3,5 0	700,00
BATATA INGLESA - LAVADA - TAMANHO MÉDIO -	2 3	K G	40 0	EMB ARE	2,8 0	1.120,00
BATATA PALHA - PACOTE 500GR	2 4	P C T	20 0	KELE CK	13, 90	2.780,00
BAUNILHA 30 ML	2 5	U N	20	SIAM AR	2,8 0	56,00
BETERRABA FRESCA	2 6	K G	20 0	SIAM AR	2,6 5	530,00
BISCOITO DE POLVILHO AZEDO PACOTE 100GR	2 7	U N	50 0	KELE CK	3,8 0	1.900,00
BISCOITO DE POLVILHO DOCE PACOTE 100GR	2 8	U N	50 0	KELE CK	3,4 5	1.725,00
BISNAGUINHA EMBALAGEM 300 GR	2 9	U N	50 0	PAN CO	7,9 0	3.950,00
BOLACHINHA	3 2	K G	1. 00 0	DALL AS	8,4 0	8.400,00
BOMBOM OURO BRANCO	3 3	U N	2. 00 0	LACT A	37, 00	74.000,0 0

CABOTIÁ FRESCA	3 5	K G	50	LACT A	3,3 5	167,50
CAFÉ TORRADO E MOIDO 500 GR	3 6	P C T	3. 00 0	TOR RE FORT E	8,8 0	26.400,0 0
CARNE BOVINA DE PRIMEIRA PEDAÇO MAGRA	3 8	K G	1. 00 0	KITA NO	18, 80	18.800,0 0
CARNE BOVINA TIPO "COCHÃO MOLE" CORTADO EM	3 9	K G	1. 00 0	KITA NO	18, 70	18.700,0 0
CARNE BOVINA TIPO "PATINHO" EM PEDAÇO LIVRE DE	4 0	K G	1. 00 0	KITA NO	18, 70	18.700,0 0
CARNE BOVINA TIPO COSTELA - C ORTADA EM TIRAS	4 1	K G	1. 00 0	KITA NO	12, 60	12.600,0 0
CARNE DE FRANGO COXA E SOBRECOXA CONGELADO	4 2	K G	1. 00 0	KITA NO	6,9 0	6.900,00
CARNE DE FRANGO INTEIRO, CONGELADO,	4 3	K G	1. 00 0	KITA NO	6,6 0	6.600,00
CARNE DE FRANGO PEITO CONGELADO	4 4	K G	1. 00 0	KITA NO	8,9 0	8.900,00
CARNE SUINA SEM OSSO EM PEDAÇO - LIVRE DE	4 5	K G	50 0	KITA NO	15, 20	7.600,00
CEBOLA FRESCA	4 6	K G	30 0	KITA NO	2,7 0	810,00
CENOURA, SEM FOLHAS, DE PRIMEIRA, TAMANHO	4 7	K G	30 0	KITA NO	2,9 0	870,00
CHESTER (AVE)	4 9	K G	2. 00 0	BELL O	16, 30	32.600,0 0



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1060

Sexta-feira, 31 de Agosto de 2018

www.cassilandia.ms.gov.br

CHOCOLATE GRANULADO COLORIDO 500G	5 3	U N	1. 00 0	DORI	7,0 0	7.000,00
CHUCHU - MADURO TAMANHO MEDIO E UNIFORME	5 4	K G	50	DORI	2,6 0	130,00
CHÁ DE ERVAS - VARIOS SABORES	5 5	C T	55	SIAM AR	6,6 0	363,00
COCADA EM PEDAÇOS EMBALAGEM 1,1 KG	5 7	U N	2. 00 0	GON ÇALV ES	19, 80	39.600,0 0
COUVE MANTEIGA FRESCA	5 9	M Ç	10 0	MENI NA	4,1 5	415,00
CREME DE QUEIJO CREMOSO 78G	6 1	U N	1. 00 0	SIAM AR	2,9 0	2.900,00
DOCE DE ABOBORA	6 3	U N	2. 00 0	GON ÇALV ES	17, 80	35.600,0 0
ERVA DOCE	6 5	C T	20 0	SIAM AR	1,3 5	270,00
ERVILHA EM CONSERVA REIDRATADA LATA C/ 200GR	6 6	U N	10 0	FUGI NI	1,5 0	150,00
FARINHA DE ROSCA - COM 500GR.	7 0	U N	10 0	SIAM AR	3,4 0	340,00
FARINHA PARA QUIBE PCT 1KG	7 1	C T	10 0	SIAM AR	7,4 0	740,00
FAROFA PRONTA - PACOTE DE 500GRS.	7 2	U N	2. 00 0	SIAM AR	3,2 0	6.400,00
FERMENTO P/ PÃO 10GR	7 4	U N	30 0	FLEI SHM AN	1,4 0	420,00

FUBÁ DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500	7 6	P C T	10 0	SIAM AR	1,6 8	168,00
GELATINA SABORES DIVERSOS - DIET EMB. 12GRS.	7 7	U N	20 0	SIAM AR	1,2 0	240,00
GENGIBRE	7 9	K G	30	BOM SAB OR C/ 144U N	8,2 0	246,00
GOIABADA DE 400 GRAMA	8 0	U N	10 0	FUGI NI	3,4 0	340,00
LARANJA	8 1	K G	1. 00 0	FUGI NI	1,3 5	1.350,00
LIMÃO TAITI	8 4	K G	50	SIAM AR	3,9 0	195,00
LINGÜIÇA TOSCANA	8 5	K G	20 0	SIAM AR	13, 50	2.700,00
MAMÃO FORMOSA FRESCO	8 8	K G	50 0	D'AJ UDA	2,4 0	1.200,00
MANDIOCA COM CASCA FRESCA	8 9	K G	20 0	D'AJ UDA	2,5 0	500,00
MARACUJA	9 0	K G	50	D'AJ UDA	6,4 0	320,00
MAÇA NACIONAL	9 2	K G	4. 00 0	DORI ANA	3,9 0	15.600,0 0
MAÇO DE CHEIRO VERDE	9 3	U N	20 0	DORI ANA	3,6 0	720,00
MEL EM BISNAGA DE 500GR	9 4	U N	10 0	FLOR DO MAT O	15, 00	1.500,00
MELANCIA	9 9	K G	20	FLOR DO	1,6	320,00



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1060

Sexta-feira, 31 de Agosto de 2018

www.cassilandia.ms.gov.br

	5	G	0	MAT	0	
				O		
MELÃO	9	K	10	FLOR	5,8	580,00
	6	G	0	DO		
				MAT		
MILHO PARA PIPOCA -	9	U	2.	SIAM	2,4	4.800,00
EMBALAGEM 500GR	9	N	00	AR	0	
MINI SALGADINHOS	1	U	50	KELE	0,8	425,00
	0	N	0	CK	5	
MISTURA PARA BOLO	1	U		DALL	3,5	175,00
	0	N	50	AS	0	
NOZ MOSCADA	1	P		TOR	2,9	145,00
	0	C	50	RE	0	
				FORT		
	4	T		E		
OREGANO DE 100G	1	U	10	DOC	5,7	570,00
	0	N	0	UCA	0	
OVOS DE GALINHA	1			SÃO	4,8	960,00
COR BRANCO TIPO A	0	D	20	GAB	0	
		Z	0	RIEL		
PACOTE CRAVO DA	1			TOR	15,	1.580,00
INDIA 100G	0	U	10	RE	80	
		N	0	FORT		
				E		
PACOTE DE CANELA	1			TOR	7,4	1.480,00
EM CASCA 100G	1	U	20	RE	0	
		N	0	FORT		
				E		
PACOTE DE CANELA	1			SIAM	8,9	890,00
EM PÓ 100G	1	U	10	AR	0	
		N	0			
PACOTE DE FARINHA	1			DALL	2,6	400,50
DE TRIGO DE 1 KG	1	U	15	AS	7	
		N	0			

	1					
	1	C	10		0,7	75,00
PALITO DE DENTE 100	3	X	0	GINA	5	
UN						
	1		2.		8,9	22.250,0
	1	U	50		0	0
PANETONE DE 500GR	4	N	0	GINA		
	1		3.	GON	0,9	2.850,00
	1	U	00	ÇALV	5	
PAÇOQUINHA	5	N	0	ES		
	1			GON	2,9	87,00
	1	K	30	ÇALV	0	
PEPINO	6	G		ES		
	1		1.	GON	8,9	8.900,00
	1	K	00	ÇALV	0	
PERA FRESCA	7	G	0	ES		
	1		10		0,5	5.000,00
	1	U	.0	MAR	0	
PIPOCA DOCE	9	N	00	OCA		
INDUSTRIALIZADA						
	1				16,	4.950,00
	2	K	30	SIAM	50	
PRESUNTO	6	G	0	AR		
	1				6,9	69,00
	2	U	10	SIAM	0	
PROTEINA	7	N		AR		
TEXTURIZADA DE						
SOJA 400GR						
	1		3.	GON	0,9	2.970,00
	2	U	00	ÇALV	9	
PÉ DE MOLEQUE	9	N	0	ES		
	1			SAB	3,2	320,00
	3	U	10	ORA	0	
REFRIGERANTE DE 2L	3	N	0	KI		
	1			SAB	1,8	540,00
	3	K	30	ORA	0	
REPOLHO	6	G	0	KI		
	1			GUA	1,2	120,00
	3	U	10	CIRA	0	
SAL REFINADO	7	N	0			
		K	30	GUA	7,9	2.370,00
	1	G	0	CIRA	0	
SALSICHA A GRANEL	3					



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1060

Sexta-feira, 31 de Agosto de 2018

www.cassilandia.ms.gov.br

Descrição Produto	It em	U ni d.	Q de	Marc a	Val or Unit	Valor Total
SHOYO (MOLHO DE SOJA) TRADICIONAL EMBALAGEM	140	U N	20	SIAM AR	6,50	130,00
TOMATE	143	K G	40	DA FRUT A	3,70	1.480,00
TORRADAS INDUSTRIALIZADAS	144	P C T	20	BAU DUC O	4,40	880,00
UVA PASSAS PCT 200 GR	145	P C T	20	LA VIOL ETER A	6,50	1.300,00
VINAGRE 750ML	146	U N	50	NEVA L	2,80	140,00
Total Por Fornecedor: R\$					481.122,00	
Fornecedor: 1467 - DISTRIBUIDORA ACL DE ELETROMÉSTICOS LTDA						
ACHOCOLATADO EM PÓ 500GR	4	P C T	20	ITAL AC	4,19	838,00
ADOÇANTE EM SACHE CX C/1000	5	C X	10	ASSU GRIN	56,40	564,00
AGUA MINERAL S/GAS 12X500ML	8	F D	1.50	GOY A	14,60	21.900,00
ATUM RALADO	13	U N	10	88	5,80	580,00

BALA DE CARAMELO E LEITE	19	P C T	30	EMB ARE	12,40	3.720,00
BOLACHA MAIZENA 400GR	31	P C T	1.30	DALL AS	3,20	4.160,00
BOMBOM SONHO DE VALSA	34	P C T	2.00	SON HO VALS A	30,90	61.800,00
CALDO DE GALINHA 57GR - REGISTRADO NO MA/SIF	37	U N	10	SOY A	1,15	115,00
CHANTILLY DE 1 LT	48	U N	50	BUN GUE	14,40	720,00
CHOCOLATE AO LEITE 1KG	51	U N	1.00	HAR ALD	24,95	24.950,00
CHOCOLATE GRANULADO 500G	52	U N	1.00	DORI	6,60	6.600,00
COCO RALADO 100G	58	U N	50	LA PREF ERID A	2,50	1.250,00
CREME DE LEITE - LATA 395GRS.	60	U N	1.00	NEST LE	3,88	3.880,00
EXTRATO DE TOMATE 1KG	68	U N	50	QUE RO	7,25	3.625,00
LEITE CONDENSADO 395GR	82	U N	2.00	MAR AJOA RA	3,45	6.900,00
LEITE DE COCO 200ML	83	U N	50	COP RA	2,50	125,00
MACARRÃO ESPAGUETE 500GR	86	P C T	30	SANT A FELI CIDA	2,20	660,00



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1060

Sexta-feira, 31 de Agosto de 2018

www.cassilandia.ms.gov.br

				DE		
MAIONESE EMBALAGEM 1 KG	8 7	U N		D'AJ UDA	5,8 0	174,00
MILHO DE CANJICA - EMBALAGEM 500 GR	9 7	U N	1. 00	SINH A	2,1 8	2.180,00
PESSEGO EM CALDAS (DOCE) LATA	1 1 8	U N		GB	9,5 0	475,00
QUEIJO TIPO PARMESÃO RALADO 50 GR	1 3 2	U N		ITAL AC	3,3 0	165,00
REFRIGERANTE DE 237 ML	1 3 4	U N	10 .0 00	SAB ORA KI	0,9 8	9.800,00
REFRIGERANTE DE 350 ML	1 3 5	U N	10 .0 00	SAB ORA KI	1,3 3	13.300,00
SUCO LIQUIDO DE CAIXA DE 200 ML	1 4 2	U N	3. 00 0	DA FRUT A	1,7 5	5.250,00
Total Por Fornecedor: R\$					173.731,00	
Total geral do processo					722.284,00	

PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL. ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. DETENTORES DA ATA: LUCELENE BARBOSA NUNES ASSIS-ME, FERTELA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA, DISTRIBUIDORA FIXO EIRELI-ME E MASTER TINTAS INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 15/08/2018

ASSINAM: JAIR BONI COGO E LUCELENE BARBOSA NUNES ASSIS, HUMBERTO LUIS CANO, WEMERSON GARCIA RABELO E ELISMAR ALVES CAIXETA

PREÇOS REGISTRADOS:

Fornecedor: 1038 - LUCELENE BARBOSA NUNES ASSIS-ME						
Descrição Produto	Item	Unid.	Qde.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
TRENA DE 50MTS	18	UN	1	DISMA	46,00	46,00
Total Por Fornecedor: R\$						46,00
Fornecedor: 1099 - FERTELA IND. E COM. DE TELAS E FERR. LTD						
Descrição Produto	Item	Unid.	Qde.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
BARRA DE METALON - 20 X 30	1	UN	30		42,90	1.287,00
Total Por Fornecedor: R\$						1.287,00
Fornecedor: 1158 - MASTER TINTAS IND. E COM. LTDA						
Descrição Produto	Item	Unid.	Qde.	Marca	Valor Unit.	Valor Total

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 094/2018.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 485/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO DE AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE CONSUMO – FERRAMENTAS, MATERIAL DE REPOSIÇÃO E TINTAS



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1060

Sexta-feira, 31 de Agosto de 2018

www.cassilandia.ms.gov.br

TINTA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL Á BASE DE	13	U N	25	MASTE R TINTAS	224, 00	5.600, 00
TINTA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL Á BASE DE	14	U N	15	MASTE R TINTAS	241, 00	3.615, 00
TINTA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL Á BASE DE	15	U N	40	MASTE R TINTAS	219, 00	8.760, 00
TINTA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL Á BASE DE	16	U N	15	MASTE R TINTAS	189, 00	2.835, 00
TINTA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL Á BASE DE	17	U N	15	MASTE R TINTAS D	233, 00	3.495, 00
Total Por Fornecedor: R\$						24.30 5,00
Fornecedor: 1866 - DISTRIBUIDORA FXO EIRELI						
Descrição Produto	Item	Unid.	Qd e.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
CAVALETES DE SINALIZAÇÃO EM AÇO CARBONO	2	U N	10		145, 00	1.450, 00
CAVALETES DE SINALIZAÇÃO EM AÇO CARBONO	3	U N	10		261, 00	2.610, 00
TUBO INDL RED. 2.1/2X1,50MM X 6M	19	B R	70		80,0 0	5.600, 00
Total Por Fornecedor: R\$						9.660, 00

Total Geral do Processo: R\$	35.29 8,00
-------------------------------------	-----------------------

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 100/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 508/2018.

Prefeitura Municipal de Cassilândia – MS, através da equipe de apoio, torna público, Contratação de empresa no ramo pertinente para a aquisição de agasalhos de moletom e meias para distribuição aos alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino e Escolas Estaduais, em atendimento a solicitação da Secretária Municipal de Educação, sendo vencedor a empresa: **JOYCE CAROLINE DA CONCEIÇÃO CONFECÇÕES-EPP**, com o valor global de R\$ 83.947,40 (oitenta três mil novecentos quarenta sete reais e quarenta centavos)

Cassilândia-MS,

09 de Agosto 2018

MATHEUS CASARIN

LUCENTI GEREMONTE

PREGOEIRO

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 128/2018.

Contratante: Prefeitura Municipal de Cassilândia.

Contratado: **JOYCE CAROLINE DA CONCEIÇÃO CONFECÇÕES-EPP**

Objeto: O objeto desta licitação é a seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública, objetivando contratação de empresa no ramo pertinente para aquisição de agasalhos de moletom e meias para distribuição aos alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino, em atendimento a solicitação da Secretária Municipal de Educação.



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1060

Sexta-feira, 31 de Agosto de 2018

www.cassilandia.ms.gov.br

Dotação:

40 SECRETARIA MUNICIPAL DE BEM ESTAR SOCIAL
40.101 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
06.122.0 MANUT.DA SECRETARIA DE
038.2.01 DESENVOLVIMENTO DOS PROG. DE ASSIST.
2 SOCIAL
3.3.90.3 MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
2
Valor: R\$ 83.947,40 (oitenta três mil novecentos quarenta sete reais e quarenta centavos)

Data: 17/08/2018

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 096/2018.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 490/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO DE AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE CONSUMO – PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, SOB DEMANDA SOLICITADA PELOS ÓRGÃOS DESTA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, SOB DEMANDA SOLICITADA PELOS ÓRGÃOS DESTA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA. ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. DETENTOR DA ATA: **LUCELENE BARBOSA NUNES ASSIS-ME, DISTRIBUIDORA A C L DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA-EPP e TORRE FORTE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME.**

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 16/08/2018

ASSINAM: **CARMEM MONTELO E LUCELENE BARBOSA NUNES ASSIS, CLAUDINO QUIRINO DA SILVA e P FERNANDES DA SILVA**

PREÇOS REGISTRADOS:

Fornecedor: 1038 - LUCELENE BARBOSA NUNES ASSIS-ME

Descrição Produto	Item	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unit.	Valor Total
SODA CAUSTICA 1KG	5	UN	400		14,90	5.960,00
Total Por Fornecedor: R\$						5.960,00
Fornecedor: 1103 - TORRE FORTE PROD. ALIM. LTDA						
Descrição Produto	Item	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unit.	Valor Total
ALCOOL EM GEL (HIGIENIZADOR DE MÃO) 500 ML	1	UN	100		6,90	690,00
SABONETE LÍQUIDO DE 500 ML	2	UN	60		6,80	408,00
SABÃO EM BARRA GLICERINADO 5X200GR	3	PC	70		5,90	413,00
Total Por Fornecedor: R\$						1.511,00
Fornecedor: 1467 - DISTRIBUIDORA ACL DE ELETROMÉSTICOS LTDA						
Descrição Produto	Item	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unit.	Valor Total
SACO ALVEJADO PARA LIMPEZA DE CHÃO DE 40/60	4	UN	50		3,15	157,50
TOALHA DE LIMPEZA DE	6	UN	10		2,8	280,00



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1060

Sexta-feira, 31 de Agosto de 2018

www.cassilandia.ms.gov.br

CHÃO 55X105CM	N	0	0	
Total Por Fornecedor: R\$				437,50
<hr/>				
Total Geral do Processo: R\$				7.908,50

Fornecedor: 1432 - VIVIANI DE GOES DIAS SILVA						
Descrição Produto	Item	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unit.	Valor Total
BOLO CONFEITADO PRESTIGIO	1	KG	150		33,90	5.085,00
Total Por Fornecedor: R\$						5.085,00
<hr/>						
Total Geral do Processo: R\$						12.085,00

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 097/2018.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 499/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO DE AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL DE CONSUMO - PRODUTOS DE PADARIA, CONFEITARIA, FRIOS E SUCOS - SOB A DEMANDA SOLICITADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SOB DEMANDA SOLICITADA PELOS ÓRGÃOS DESTA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA. ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. DETENTOR DA ATA: **VIVIANE DE GOES DIAS SILVA-ME e ELAINE MARIA BARBOSA NUNES ME.**

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 16/08/2018

ASSINAM: **CARMEM MONTELO E VIVIANE DE GOES DIAS SILVA-ME e ELAINE MARIA BARBOSA NUNES**

PREÇOS REGISTRADOS:

Fornecedor: 640 - ELAINE MARIA BARBOSA NUNES-ME						
Descrição Produto	Item	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unit.	Valor Total
LANCHE NATURAL -	2	UN	2000		3,50	7.000,00
Total Por Fornecedor: R\$						7.000,00

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 098/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 502/2018.

Prefeitura Municipal de Cassilândia – MS, através da equipe de apoio, torna público, Contratação de empresa no ramo pertinente para a prestação de serviços com 01 (um) microtrator com implementos com a mão de obra do tratorista e demais despesas por conta da empresa contratada, sendo vencedor a empresa: **EDEVALDO HENRIQUE DE SOUZA**, com o valor global de R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais)

Cassilândia-MS, 08 de Agosto 2018

MATHEUS CASARIN
LUCENTI GEREMONTE
PREGOEIRO

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 130/2018.

Contratante: Prefeitura Municipal de Cassilândia.

Contratado: **EDEVALDO HENRIQUE DE SOUZA**

Objeto: O objeto deste Instrumento Contratual é a prestação de serviços com 01 (um) microtrator com implementos com a mão de obra do tratorista e demais despesas, conforme especificações constantes neste Edital e seus anexos.

Dotação:



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1060

Sexta-feira, 31 de Agosto de 2018

www.cassilandia.ms.gov.br

67	SECRETARIA ECONOMICO	DESENVOLVIMENTO
67.101	SECRETARIA ECONOMICO	DESENVOLVIMENTO
04.122.00	MANUTENÇÃO DAS ATIV. DA SECRETARIA	
38.2.028	DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO	
20.606.00	ASSISTÊNCIA TECNICA AO PRODUTOR	
36.2.026	AGROPECUÁRIO	
3.3.90.39	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -	
	PESSOA JURÍDICA	

Valor: R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais).

Data: 20/08/2018

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. **101/2018**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº **510/2018**.

Prefeitura Municipal de Cassilândia – MS, através da equipe de apoio, torna público, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE – AR CONDICIONADO, A SEREM INSTALADOS NAS RECEPÇÕES DAS UNIDADES DE SAÚDE, sendo vencedor a empresa: **TOPCLIMA SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI-EPP**, com o valor global de R\$ 20.560,00 (vinte mil quinhentos sessenta reais).

Cassilândia-MS, 10
de Agosto 2018

MATHEUS CASARIN

LUCENTI GEREMONTE

PREGOEIRO

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 131/2018.

Contratante: Prefeitura Municipal de Cassilândia.

Contratado: **TOPCLIMA SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI-EPP**

Objeto: O objeto do presente **CONTRATO** é a aquisição e instalação de material permanente – ar condicionado, a serem

instalados nas recepções das unidades de Saúde, consoante este **CONTRATO**, o **EDITAL** e seus **ANEXOS** quais sejam.

Dotação: **50 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PUBLICA**
50.102 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0008.1.018 MANUT. BLOCO DE INVESTIMENTOS
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MAT. PERMANENTE

Valor: R\$ 20.560,00 (vinte mil quinhentos sessenta reais)

Data: 22/08/2018

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. **102/2018**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº **512/2018**.

Prefeitura Municipal de Cassilândia – MS, através da equipe de apoio, torna público, Prestação dos serviços de transporte escolar dos alunos da zona rural e urbana do Município de Cassilândia-MS, matriculados na Rede Pública de Ensino para o ano letivo de 2018, conforme calendário escolar, com o fornecimento da mão de obra (motorista (s)) e o (s) veículo (s), em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação, sendo vencedor a empresa: **APARECIDO GONÇALVES**, com o valor global R\$ 52.773,04 (cinquenta dois mil setecentos setenta três reais e quatro centavos).

Cassilândia-MS, 10
de Agosto 2018

MATHEUS CASARIN

LUCENTI GEREMONTE

PREGOEIRO

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 132/2018.

Contratante: Prefeitura Municipal de Cassilândia.

Contratado: **APARECIDO GONÇALVES**

Objeto: O objeto deste Instrumento Contratual é a para a prestação dos serviços de transporte escolar dos alunos da zona rural e urbana do Município de Cassilândia-MS, matriculados na Rede Pública de Ensino para o ano letivo de 2018, conforme calendário escolar, com o fornecimento da mão



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1060

Sexta-feira, 31 de Agosto de 2018

www.cassilandia.ms.gov.br

de obra (motorista (s) e o (s) veículo (s), em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação.

Dotação: **60. SECRETARIA**

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

60.101 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

60.102 FUNDEB – FUNDO NACIONAL D E VALORIZAÇÃO DO ENSINO BÁSICO

12.361.0005.2.017 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

12.361.0005.2.016 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

Valor: R\$ 52.773,04 (cinquenta dois mil setecentos setenta três reais e quatro centavos)

Data: 21/08/2018

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº **033/2018**

PREGÃO PRESENCIAL Nº **099/2018**.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº **505/2018**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE CONSUMO - EMULSÃO ASFÁLTICA TIPO RL-1C, SOB DEMANDA SOLICITADA PELOS ÓRGÃOS DESTA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA. ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. DETENTOR DA ATA: **CASA DO ASFALTO DISTRIBUIDORA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ASFALTO LTDA.**

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 22/08/2018

ASSINAM: JAIR BONI COGO E **PAULO FILIPE PIMENTEL**

PREÇOS REGISTRADOS:

Fornecedor:983 - CASA DO ASF. DIST. IND. E COM DE ASF. LT						
Descrição Produto	It e m	U ni d.	Q de	Mar ca	Valor Unit.	Valor Total
EMULSÃO ASFALTICA RL1C	1	T O N	10 00		2.309,00	2.309.000,00
Total Por Fornecedor: R\$						2.309.000,00
Total Geral do Processo: R\$						2.309.000,00

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº **034/2018**

PREGÃO PRESENCIAL Nº **104/2018**.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº **514/2018**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO – TONER E CARTUCHOS COMPATÍVEIS, SOB A DEMANDA SOLICITADA PELOS ÓRGÃOS DESTA PREFEITURA MUNICIPAL, SOB DEMANDA SOLICITADA PELOS ÓRGÃOS DESTA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA. ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. DETENTOR DA ATA: **LUCELENE BARBOSA NUNES ASSIS-ME e DISTRIBUIDORA A C L DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA-EPP.**

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 23/08/2018

ASSINAM: **CARMEM MONTELO E LUCELENE BARBOSA NUNES ASSIS e CLAUDINO QUIRINO DA SILVA**

PREÇOS REGISTRADOS:q



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1060

Sexta-feira, 31 de Agosto de 2018

www.cassilandia.ms.gov.br

Fornecedor: 1038 - LUCELENE BARBOSA NUNES ASSIS-ME

Descrição Produto	It e m	U n i d.	Q d e.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
CARTUCHO HP 122 COLOR	1	U N	2 0		62,50	1.250, 00
TONNER BROTHER TN3422	5	U N	5 0		80,00	4.000, 00
TONNER HP LASER JET P 1102W	6	U N	5 0		30,00	1.500, 00
Total Por Fornecedor: R\$						6.750, 00

Fornecedor: 1467 - DISTRIBUIDORA ACL DE ELETROMÉSTICOS LTDA

Descrição Produto	It e m	U n i d.	Q d e.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
CARTUCHO DE TONNER HP 35A	3	U N	1 0		36,00	360,0 0
TONNER HP LASER CB - 285A	4	U N	2 0		31,00	620,0 0
TONNER HP LASER PRO MFP M426 DW	7	U N	1 5		132,9 0	1.993, 50
TONNER HP M1212	8	U N	1 5		30,90	463,5 0
TONNER SAMSUNG D 111 S	9	U N	5 0		94,90	4.745, 00
Total Por Fornecedor: R\$						8.182, 00
TOTAL GERAL DO PROCESSO						14.93 2,00

RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 515/2018.

Prefeitura Municipal de Cassilândia – MS, através da comissão de licitação, torna público, execução da obra de perfuração de poço tubular profundo de 150 metros na rodovia br 158, km 06, neste município de cassilândia-ms, Sendo vencedor a empresa **HIDRO OESTE PERFURAÇÕES DE POÇOS ARTESIANOS LTDA-EPP**, no valor R\$ 94.380,00 (noventa quatro mil trezentos oitenta reais)

Cassilândia-MS, 14 de
Agosto 2018

MARCOS PEREIRA
DOS SANTOS

PRESIDENTE DA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 134/2018.

Contratante: Prefeitura Municipal de Cassilândia.

Contratado: **HIDRO OESTE PERFURAÇÕES DE POÇOS ARTESIANOS LTDA-EPP.**

Objeto: O objeto deste Instrumento Contratual é a execução da obra de perfuração de poço tubular profundo de 150 metros na Rodovia BR 158, KM 06, neste Município de Cassilândia-MS, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Obras e Viação.

Dotação:

- 30 SECRETARIA VIAÇÃO OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS**
- 30.101 SECRETARIA MUNICIPAL VIAÇÃO OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS**
- 30.102 DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO**
- 17.512.00 CONSTRUÇÃO AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ÁGUA E ESGOTO SANITÁRIO**
- 25.1.013**
- 4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES**



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1060

Sexta-feira, 31 de Agosto de 2018

www.cassilandia.ms.gov.br

Valor Global R\$ 94.380,00 (noventa quatro mil trezentos oitenta reais).

Data: 27/08/2018

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. **106/2018**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 521/2018.

Prefeitura Municipal de Cassilândia – MS, através da equipe de apoio, torna público, Contratação de empresa no ramo pertinente para prestação de serviços técnicos para desenvolvimento de solução em plataforma sig (sistema de informações geográficas) para apoio à gestão municipal com ênfase na iluminação pública, sendo vencedor a empresa: **WV ENGENHARIA PERICIAS E AVALIAÇÕES LTDA**, com o valor global R\$ 268.000,00 (duzentos sessenta oito mil reais).

Cassilândia-MS, 15

de Agosto 2018

MATHEUS CASARIN

LUCENTI GEREMONTE

PREGOEIRO

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA

Valor: R\$ 268.000,00 (duzentos sessenta oito mil reais)

Data: 30/08/2018

RESULTADO DE JULGAMENTO

Pregão Presencial Nº 113/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 581/2018

Prefeitura Municipal de Cassilândia – MS, através do pregoeiro, torna público que, aquisição de 01(um) veículo automotor tipo "MOTOCICETA", de fabricação nacional ou MERCOSUL, zero quilometro, ano/modelo 2018/2018, motor no mínimo 160 cilindradas, partida elétrica, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, O presente Pregão Presencial tornou-se DESERTO, devido à ausência de interessada em participar da licitação.

Cassilândia-MS, 29 de Agosto de 2018

MATHEUS CASARIN LUCENTI

GEREMONTE

PREGOEIRO

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 135/2018.

Contratante: Prefeitura Municipal de Cassilândia.

Contratado: **WV ENGENHARIA PERICIAS E AVALIAÇÕES LTDA.**

Objeto: O objeto deste Instrumento Contratual é a prestação de serviços técnicos para desenvolvimento de solução em plataforma SIG (Sistema de Informações Geográficas) para apoio à gestão municipal com ênfase na iluminação pública.

Dotação:

70 SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

30.101 SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

04.122.0035.2.030 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº **035/2018**

PREGÃO PRESENCIAL Nº **105/2018.**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº **519/2018**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO DE AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL DE CONSUMO –MATERIAL ESPORTIVO- SOB A DEMANDA SOLICITADA PELOS ÓRGÃOS DESTA PREFEITURA MUNICIPAL, SOB DEMANDA SOLICITADA PELOS ÓRGÃOS DESTA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA. ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. DETENTOR DA ATA: CASA DO ATLETA LTDA-EPP, LUCELENE BARBOSA NUNES ASSIS-ME, BRINK SPORTS DO BRASIL EIRELI-ME, R. G. PINHEIRO-ME e BRESCHIGLIARI & CIA LTDA.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 30/08/2018



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1060

Sexta-feira, 31 de Agosto de 2018

www.cassilandia.ms.gov.br

ASSINAM: JAIR BONI COGO E CARLOS ALBERTO VILALBA, LUCELENE BARBOSA NUNES ASSIS, FABIO JUNIO DE ALMEIDA, REGINALDO GARCIA PINHEIRO e DOUGLAS GELEILAITÉ BRESCHIGLIARI.

PREÇOS REGISTRADOS:

Fornecedor: 312 - R.G. PINHEIRO - ME						
Descrição Produto	Item	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unit.	Valor Total
BASTÕES P/ REVEZAMENTO	5	UN	25	PLANETA	30,50	762,50
BLOCO DE PARTIDA EM METAL	6	UN	10	PISTA	890,00	8.900,00
BOLA DE AÇO INF.	10	UN	4	PLANETA	157,00	628,00
BOLA DE BASQUETEBOL	12	UN	10	PENALTY	370,00	3.700,00
BOLA DE FUTEBOL Nº4 EM MICROFIBRA.	17	UN	30	PENALTY	126,00	3.780,00
BOLA DE HENDEBOL H3L	21	UN	10	PENALTY	277,90	2.779,00
BOLA P/ QUEIMADA	28	UN	12	SILME	28,00	336,00
BOLSA P/ UNIFORME G	33	UN	10	PLANETA	89,90	899,00
BOLSA P/ UNIFORME M	34	UN	10	PLANETA	89,90	899,00
CONE BORRACHA C/ 50CM DE ALTURA	37	UN	30	KATELLI	19,00	570,00
PLACAR DE MESA P/ ANOTADOR	64	UN	4	VOLLO	354,90	1.419,60
RAQUETE DE BADMINTON	66	UN	16	VOLLO	104,00	1.664,00
REDE P/ TÊNIS DE	7	UN	1	PANGU	13,00	130,00

MESA	3	N	0	E		
TABELA DE BASQUETEBOL	77	PA	6	SPORTIN	8.177,00	49.062,00
TROFÉUS EM ACRILICO	82	UN	40	BONITO TROF	142,50	57.000,00
Total Por Fornecedor: R\$						132.529,10
Fornecedor:1038 - LUCELENE BARBOSA NUNES ASSIS-ME						
Descrição Produto	Item	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unit.	Valor Total
BOLA DE AÇO	9	UN	4	A ESPORTIVA	149,00	596,00
BOLA DE AÇO	11	UN	4	A ESPORTIVA	149,00	596,00
BOLA DE AÇO MASC.	18	UN	4	A ESPORTIVA	149,00	596,00
BOLA DE GUDE(BIROLA)	55	UN	0	IMP	0,28	28,00
GARRAFA TERMICA 12 LITROS	59	UN	5	MAXITERNO 1380	240,00	1.200,00
MESA C/ 4 CADEIRAS	62	JG	60	GOIANI PLAST	600,00	36.000,00
PETECA DE BADMINTON		UN	15	IMP	14,60	219,00
Total Por Fornecedor: R\$						39.235,



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1060

Sexta-feira, 31 de Agosto de 2018

www.cassilandia.ms.gov.br

						00
Fornecedor: 1169 - BRINK SPORTS DO BRASIL EIRELI-ME						
Descrição Produto	Item	Unid.	Qtd.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
BAMBOLÊ	4	UN	60	LIG LIG	5,40	324,00
BOLA DE BORRACHA Nº 08 INICIAÇÃO	13	UN	20	PENALTY	37,40	748,00
BOLA DE BORRACHAP/ INICIAÇÃO N10	15	UN	20	PENALTY	38,40	768,00
BOLA DE HENDEBOL H2L	20	UN	10	PENALTY	270,00	2.700,00
BOLAS TERMOTEC FUTSAL INFANTIL	32	UN	25	PENALTY	220,00	5.500,00
CONJ. DE SHORTS CAMISETA	40	UN	10	HT	203,00	2.030,00
CONJ. DE SHOTS E CAMISETA	41	UN	10	HT	203,00	2.030,00
CONJ. DE SHOTS E CAMISETA GG	42	UN	10	HT	203,00	2.030,00
CORDA P/ PULAR	44	UN	30	PANGUE	14,00	420,00
MESA DE TÊNIS	60	UN	8	KLOPF	948,00	7.584,00
PETECA	61	UN	20	PANGUE	19,00	380,00
REDE DE VOLEIBOL 4 FAXAS EM LONA	71	UN	8	PANGUE	107,00	856,00
REDE PARA GOL DE SOÇAYTE	74	PA	10	PANGUE	446,00	4.460,00

							R
Fornecedor: 1312 - CASA DO ATLETA LTDA EPP							
Descrição Produto	Item	Unid.	Qtd.	Marca	Valor Unit.	Valor Total	
RELOGIO CRONLÓGICO P/ XADREZ	75	UN	20	PANGUE	262,00	5.240,00	
SACO P/ COLOCAR BOLAS	76	UN	10	PANGUE	30,00	300,00	
TABULEIRO PARA JOGO DE XADREZ 30X30	78	UN	15	PANGUE	83,00	1.245,00	
TABULEIRO PARA JOGO DE DAMA 30X30	79	UN	15	PANGUE	83,00	1.245,00	
Total Por Fornecedor: R\$						37.860,00	
Fornecedor: 1312 - CASA DO ATLETA LTDA EPP							
Descrição Produto	Item	Unid.	Qtd.	Marca	Valor Unit.	Valor Total	
ARCO P/ GINASTICA RÍTMICA	2	UN	50	CEMAR	58,50	2.925,00	
BOLA DE BORRACHA P/ INICIAÇÃO N 04	14	UN	20	SILME	29,00	580,00	
BOLA DE TENIS DE MESA	22	UN	100	VOLLO	5,40	540,00	
BOLA DE VÓLEI DE AREIA	23	UN	8	PENALTY	294,00	2.352,00	
BOLAS DE VOLEIBOL 7.0	29	UN	15	PENALTY	368,50	5.527,50	
BOLAS TERMOTEC FUTSAL ADULTO	30	UN	30	PENALTY	250,00	7.500,00	
BOMBA DE ENCHER BOLAS	35	UN	8	POKER	39,00	312,00	



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1060

Sexta-feira, 31 de Agosto de 2018

www.cassilandia.ms.gov.br

CAIXA ATIVA + PASSIVA	36	U N	1	FRAHM	1.399,00	1.399,00
CONE TARTARUGA EM BORRACHA	38	U N	80	KTELI	5,80	464,00
CONES EM BORRACHA 20CM DE ALTURA	39	U N	30	KTELI	9,90	297,00
CRONOMETRO DIGITAL FROF	45	U N	20	VOLLO	43,00	860,00
DARDO EM ALUMINIO	46	U N	4	PISTA E CAMPO	730,00	2.920,00
DARDO EM ALUMINIO INF.	47	U N	4	PISTA E CAMPO	730,00	2.920,00
DARDO EM ALUMINIO INF.FEM.	48	U N	4	PISTA E CAMPO	730,00	2.920,00
DARDO EM ALUMINIO MIRIM MASC.	49	U N	4	PISTA E CAMPO	730,00	2.920,00
DARDO EM ALUMINIOMIRIM FEM.	50	U N	4	PISTA E CAMPO	730,00	2.920,00
DARDO EM ALUMÍNIO	51	U N	4	PISTA E CAMPO	713,00	2.852,00
FITA P/ GINASTICA RÍTMICA	54	U N	50	TUIUMADER	39,90	1.995,00
JOGO DE MALHA	56	J G	2	NEOFIT	168,00	336,00
MACA P/ GINÁSTICA RÍTMICA	57	U N	40	TUIUMADER	88,00	3.520,00
PEÃO	63	U N	30	ZONA	14,00	420,00
PRANCHETA TÁTICA FUTEBOL	65	U N	2	KIEF	248,00	496,00
RAQUETES PARA TÊNIS DE MESA	68	P A	2	PANGU É	21,00	252,00

		R				
REDE C/ SUPORTE	69	U N	8	PANGU É	238,00	1.904,00
REDE P/ GOLS DE FUTEBOL	72	P A R	5	PANGU É	398,00	1.990,00
TROFÉUS EM ACRÍLICO	83	U N	350	VISUAL	150,00	52.500,00
Total Por Fornecedor: R\$						103.621,50
Fornecedor:1477 - BRESCHIGLIARI & CIA LTDA						
Descrição Produto	It e m	U ni d e	Q d e	Marca	Valor Unit.	Valor Total
APITOS FOX 40 PEARL	1	U N	20	SCALIB U	32,50	650,00
BALIZA P/ TREINAMENTO FUTEBOL	3	U N	25	SCALIB U	57,50	1.437,50
BOCHA	7	J G	2	BRASIL	1.630,00	3.260,00
BOLA DE FUTEBOL EM COURO	16	U N	40	TOPPE R	126,00	5.040,00
BOLA DE HENDEBOL H1L SUÉCIA	19	U N	10	PENALT Y	266,00	2.660,00
BOLA EM AÇO	24	U N	4	SPORTI N	157,50	630,00
BOLA EM AÇO INF.FEM.	25	U N	4	SPORTI N	157,50	630,00
BOLA EM AÇO MIRIM	26	U N	4	SPORTI N	157,50	630,00
BOLA P/ GINASTICA	2	U	5	FAC	68,90	3.445,00



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1060

Sexta-feira, 31 de Agosto de 2018

www.cassilandia.ms.gov.br

RÍTMICA	7	N	0	SPORT		0
BOLAS TERMOTEC FUTSAL INFANTIL	3 1	U N	2 3	PENALT Y	220,0 0	5.060,0 0
CONJ.DE BANDEIRINHAS DE CAMPO	4 3	U N		G&L	457,0 0	914,00
ESTILETE P/ FITA DE GINÁSTICA	5 2	U N	3 0	TERRA	60,00	1.800,0 0
FITA DEMARCATÓRIA	5 3	C J	4	MASTE R	150,0 0	600,00
MEDALHAS 7CMX4CM	5 8	U N	8 0 0	VITORI A	9,70	77.600, 00
RAQUETE P/ BETE	6 7	U N	2 4	SCALIB U	59,00	1.416,0 0
REDE DE FUTSAL PARA GOLS FIO 4	7 0	P A R	1 0	PANGU E	200,0 0	2.000,0 0
TENDA SANFONADA 5X5	8 0	U N	2	AMAZO NIA	2.437 ,90	4.875,8 0
TENDAS COM LONAS SANFONADAS 3X3	8 1	U N	2	NAUTIC A	2.426 ,00	4.852,0 0
Total Por Fornecedor: R\$						117.50 0,30
Total Geral do Processo: R\$						430.74 5,90

OBJETO: EXECUÇÃO DA OBRA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA URBANA NO BAIRRO VILA IZANÓPOLIS NESTA CIDADE DE CASSILÂNDIA-MS EM ATENDIMENTO AO CONVÊNIO Nº 28774/2018, CELEBRADO ENTRE O GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSOS DO SUL/DETRAN E O MUNICÍPIO DA CASSILÂNDIA.

TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2018.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 614/2018.

ABERTURA DA SESSÃO: ÀS 08H00 DO DIA 18/09/2018, (HORÁRIO MS).

ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA-MS, COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, SITO À RUA DOMINGOS DE SOUZA FRANÇA, Nº 720.

O INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO E SEUS ANEXOS PODERÃO SER RETIRADOS NO COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, NO ENDEREÇO SUPRACITADO, DE 2ª A 6ª FEIRA (DIAS ÚTEIS), DAS 7H00 ÀS 13H00, OU POR MEIO DO SÍTIO ELETRÔNICO DA PREFEITURA MUNICIPAL, ATRAVÉS DO ENDEREÇO ELETRÔNICO, WWW.CASSILANDIA.MS.GOV.BR.

Cassilândia-MS, 30 de Agosto de 2018

MARCOS PEREIRA DOS SANTOS

PRESIDENTE DA CPL

CONCORRÊNCIA Nº 003/2018. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 529/2018. EDITAL Nº 128/2018.

O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, com autorização do Prefeito Municipal, e através de sua Comissão Permanente de Licitações, nos termos do Item 12.5 do Edital **TORNA PÚBLICO o 1º (Primeiro) Adendo à licitação abaixo:**

**A) ALTERAÇÃO NO EDITAL Nº 128/2018:
a.1) Alterar o subitem 3.12.1, o qual passa a ter a seguinte redação:**

3.12.1. O invólucro destinado à apresentação da **VIA NÃO IDENTIFICADA** do Plano de Comunicação Publicitária será padronizado e fornecido previamente pelo órgão ou entidade responsável pela licitação, sem nenhum tipo de identificação e só serão recebidos pela comissão permanente se não apresentarem marca, sinal,

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SEU COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, POR MEIO DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, TORNA PÚBLICO, A REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO ABAIXO:



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1060

Sexta-feira, 31 de Agosto de 2018

www.cassilandia.ms.gov.br

etiqueta ou qualquer outro elemento capaz de identificar a licitante.

a.2) Alterar o subitem 4.1.2., o qual passa a ter a seguinte redação:

4.1.2. O plano de comunicação publicitária previsto no item 4.1. Será apresentado em 2 (duas) vias, uma sem a identificação de sua autoria em invólucro padronizado fornecido previamente pela Prefeitura Municipal de Cassilândia, e outra com a identificação.

a.3) Alterar o subitem 5.1.1., alínea “c”, o qual passa a ter a seguinte redação:

c) Sistemática de atendimento, discriminando-se as obrigações a serem cumpridas pelo setor de atendimento da licitante, na execução do contrato, incluídos os prazos máximos a serem cumpridos em condições normais de trabalho para a criação de campanha, criação de peças avulsas e elaboração de plano de mídia;

a.4) Alterar o subitem 5.1.1., alínea “d”, o qual passa a ter a seguinte redação:

d) Relação nominal dos principais clientes atendidos pela licitante na data da apresentação das Propostas, com a especificação do período de atendimento de cada um deles;

a.5) Alterar o subitem 10.2.1., o qual passa a ter a seguinte redação:

10.2.1. Até 60 (sessenta) pontos para a agência que cobrar os menores valores de custos internos com base na Tabela de Custos Internos do Sindicato das Agências de Propaganda do Estado de Mato Grosso do Sul 2,0 (dois pontos para cada 1% - um por cento - de desconto e limitado a 40% - quarenta por cento - do valor da tabela).

a.6) Alterar o subitem 6.5.3., o qual passa a ter a seguinte redação:

6.5.3. Garantirá a transferência para a Prefeitura Municipal de Cassilândia-MS de toda e qualquer vantagem obtida nas negociações de preços e/ou condições de pagamento junto a Veículos e a Fornecedores, conforme previsto no art. 15, parágrafo único, da Lei nº 12.232/10.

a.7) Alterar o item 17.3., o qual passa a ter a seguinte redação:

17.3. Para efeito de processamento dos

pagamentos devido à contratada, a contratante exigirá apresentação de documentação fiscal própria emitida pela contratada, acompanhada de cópias das faturas de terceiros emitidas em nome da contratante e respectivos comprovantes, como também dos demonstrativos de despesas (Resumo de Custo) e respectivos comprovantes referentes à produção.

B) EXCLUSÃO DO ITEM 10.6, INCISO V., DO EDITAL Nº 128/2018:

b.1) Fica excluído o subitem 10.6. do Edital.

C) ALTERAÇÃO NO ANEXO I (BRIEFING), DO EDITAL Nº 128/2018:

c.1) Alterar o Anexo I (Briefing), o qual passa a ter a seguinte redação:

CAMPANHA SIMULADA

Destacar as principais ações da atual administração atual, nas diversas áreas de atuação. A fim de gerar conhecimento a população sobre as principais conquistas de desenvolvimento e qualidade de vida para a população nos últimos tempos.

Investimento: R\$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) - incluindo os custos de produção e veiculação;

Período da campanha: de 30 (trinta) dias.

Público-alvo: população de Cassilândia e Região

D) ALTERAÇÃO NO ANEXO II (PROPOSTA DE PREÇOS), alínea “b”:

d.1) Alterar as alínea “b” do Anexo I (Proposta de Preços), as quais passam a ter a seguinte redação:

b) Aplicaremos honorários de _____% (.....), relativos e pertinentes {a supervisão de produção externa incidente sobre os custos de serviços e suprimentos externos de terceiros, referentes à elaboração de peças e materiais contratados com fornecedores - tendo como limite do edital o máximo de 15% (quinze por cento) -, estabelecendo portanto em _____ pontos nossa pontuação a ser aplicada neste item;

E) ALTERAÇÃO NO ANEXO III (MINUTA DO CONTRATO):

e.1) Alterar o preâmbulo do Anexo III (Minuta do Contrato), o qual passa a ter a seguinte redação:

Pela presente **CONTRATAÇÃO PÚBLICA**, que entre si fazem de um lado, o que entre si fazem de um lado, o **MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 03.342.920/0001-86, com sede administrativa localizada na Rua Domingos de Souza França, nº 720, Centro, nesta cidade de Cassilândia-MS, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal em exercício, o Senhor, **JAIR BONI COGO**, brasileiro, Separado Judicialmente, agropecuarista, portador do CPF. Nº 521.984.058-49, residente à Rua Izaias Nogueira, 267 Bom Jesus, Município de Cassilândia-MS, doravante denominado



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1060

Sexta-feira, 31 de Agosto de 2018

www.cassilandia.ms.gov.br

CONTRATANTE, e a empresa, <NOME DA EMPRESA>, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF, sob o nº 00.000.000/0000-00, estabelecida na Rua 000, nº 000, bairro, na cidade de XXX-XX, neste ato representada pelo seu sócio, o Senhor, **XXX**, nacionalidade, estado civil, profissão, portador da Cédula de Identidade RG nº 00000-SSP/00, e inscrito no CPF/MF sob o nº 000.000.000/00, residente e domiciliado à Rua 000, nº 000, bairro, na cidade de Município-XX, doravante denominada, **CONTRATADA**, celebram entre si o presente **CONTRATO**, mediante as cláusulas e condições a seguir:

e.2) Alterar o subitem 1.1.1.do Anexo III (Minuta do Contrato), o qual passa a ter a seguinte redação:

I. ao planejamento e à execução de pesquisas e de outros instrumentos de avaliação e de geração de conhecimento sobre o mercado, o público-alvo, os meios de divulgação nos quais serão difundidas as peças e ações publicitárias ou sobre os resultados das campanhas realizadas, respeitado o disposto no art. 3º da Lei 12.232/2010.

e.3) Alterar o item 2.8.do Anexo III (Minuta do Contrato), o qual passa a ter a seguinte redação:

2.8. A CONTRATANTE quando for o caso, efetuará a retenção na fonte dos tributos e contribuições sobre todos os pagamentos efetuados à CONTRATADA a ela devidos.

e.4) Alterar os itens 2.9 e 2.10 do Anexo III (Minuta do Contrato), o qual passa a ter a seguinte redação:

2.9. A CONTRATANTE poderá deduzir do montante a pagar os valores correspondentes a multas ou indenizações devidas pela CONTRATADA, nos termos deste CONTRATO, ressalvados os valores devidos a terceiros;

2.10. Nenhum pagamento será efetuado à CONTRATADA enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira ou previdenciária, sem que isso gere direito ao reajustamento de preços, atualização monetária, ou aplicação de penalidade a CONTRATANTE, ressalvados os valores devidos a terceiros.

e.5) Alterar o item 4.1. do Anexo III (Minuta do Contrato), o qual passa a ter a seguinte redação:

4.1. Os documentos de cobrança e demais documentos necessários à comprovação das despesas, deverão ser encaminhados a CONTRATANTE, para o endereço: Rua Domingos de Souza França, nº 720, Centro, na cidade de Cassilândia-MS, com antecedência mínima de 2 (dois) dias da data do vencimento, dos quais

deverão constar a citação ao CONTRATO nº 000/2018 e a manifestação de aceitação.

e.6) Alterar o item 4.2. do Anexo III (Minuta do Contrato), o qual passa a ter a seguinte redação:

4.2. Nenhuma despesa será liquidada ou paga sem a efetiva comprovação da execução dos serviços a cargo da CONTRATADA ou dos fornecedores contratados.

e.7) Alterar o item 8.6. do Anexo III (Minuta do Contrato), o qual passa a ter a seguinte redação:

8.6. A CONTRATADA adotará as providências necessárias para que qualquer serviço, incluído o de veiculação, considerado não aceitável, no todo ou em parte, seja refeito ou reparado, sem ônus para CONTRATANTE e nos prazos estipulados pela fiscalização.

e.8) Alterar o subitem 10.1.16. do Anexo III (Minuta do Contrato), o qual passa a ter a seguinte redação:

10.1.16. Assumir, com exclusividade, todos os tributos e taxas que forem devidos em decorrência do objeto deste contrato, bem como as contribuições devidas à Previdência Social, os encargos trabalhistas, prêmios de seguro e de acidentes de trabalho, os encargos que venham a ser criados e exigidos pelos poderes públicos e outras despesas que se fizerem necessárias ao cumprimento do objeto pactuado, com referência aos serviços que lhe incumbir prestar.

e.9) Alterar o subitem 10.1.17. do Anexo III (Minuta do Contrato), o qual passa a ter a seguinte redação:

10.1.17. Responsabilizar-se por recolhimentos indevidos ou pela omissão total ou parcial nos recolhimentos de tributos que incidam ou venham a incidir sobre os serviços contratados, cuja execução lhe esteja afeta.

e.10) Alterar o subitem 10.1.18. do Anexo III (Minuta do Contrato), o qual passa a ter a seguinte redação:

10.1.18. Apresentar, quando solicitado pela CONTRATANTE, a comprovação de estarem sendo satisfeitos todos os seus encargos e obrigações trabalhistas, previdenciários e fiscais que lhe disserem respeito.



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1060

Sexta-feira, 31 de Agosto de 2018

www.cassilandia.ms.gov.br

e.11) Alterar o subitem 10.1.25. do Anexo III (Minuta do Contrato), o qual passa a ter a seguinte redação:

10.1.25. Responder por qualquer ação judicial movida por terceiros com base na legislação de proteção à propriedade intelectual, direitos de propriedade ou direitos autorais, relacionadas com os serviços objeto deste CONTRATO, desde que comprovadamente envolvida.

e.12) Alterar o item 12.3. do Anexo III (Minuta do Contrato), o qual passa a ter a seguinte redação:

12.3. A CONTRATANTE poderá, a seu juízo, utilizar referidos direitos diretamente ou através de fornecedores, durante após o término de vigência deste CONTRATO, sem que lhe caiba qualquer ônus perante a CONTRATADA, seus empregados, prepostos ou fornecedores.

e.13) Alterar o item 12.4. do Anexo III (Minuta do Contrato), o qual passa a ter a seguinte redação:

12.4. A critério da CONTRATANTE, as peças criadas pela CONTRATADA poderão ser reutilizadas por outros órgãos ou entidades do Poder Executivo Municipal, sem que caiba a eles ou a CONTRATANTE qualquer ônus perante a CONTRATADA.

Considerando que as modificações no Edital não afetam inquestionavelmente a formulação da (s) proposta (s), fica mantida a data de 18/09/2018 às 08h00 (oito) horas (MS) para a realização do processo licitatório.

Cassilândia-MS, 29 de agosto 2018.

AUTORIZO:

JAIR BONI COGO

PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, através da sua Coordenadoria de Licitações, por meio do Diário Oficial do Município, TORNA PÚBLICO, a realização da licitação abaixo:

OBJETO: AQUISIÇÃO 01 (UMA) MAQUINA VIBRO ACABADORA USADA COM ACIONAMENTO MECÂNICO, DE PNEUS, COM MESA DE NO MÍNIMO 4,70 METROS, ANO NÃO INFERIOR 1990, COM GARANTIA MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, EM PERFEITO ESTADO MECÂNICO, ELÉTRICO E PINTURA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 121/2018.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 615/2018.

ABERTURA DA SESSÃO: ÀS 08H00 DO DIA 13/09/2018, (HORÁRIO MS).

ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO: COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, SITA À RUA DOMINGOS DE SOUZA FRANÇA, Nº 720, CENTRO, CASSILÂNDIA-MS.

O Edital e seus anexos, encontram-se disponíveis aos interessados gratuitamente no site www.cassilandia.ms.gov.br.

Cassilândia-MS, 30 de Agosto de 2018.

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES.

AVISO DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DA SUA COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, POR MEIO DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, TORNA PÚBLICO, A REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO ABAIXO:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO RAMO PERTINENTE PARA A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS – LECTRUM, HORMOTROP E PROLIA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 122/2018.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 616/2018.

ABERTURA DA SESSÃO: ÀS 08H00 DO DIA 14/09/2018, (HORÁRIO MS).

ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO: COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, SITA À RUA DOMINGOS DE SOUZA FRANÇA, Nº 720, CENTRO, CASSILÂNDIA-MS.



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1060

Sexta-feira, 31 de Agosto de 2018

www.cassilandia.ms.gov.br

O EDITAL E SEUS ANEXOS, ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS AOS INTERESSADOS GRATUITAMENTE NO SITE WWW.CASSILANDIA.MS.GOV.BR.

CASSILÂNDIA–MS, 30 DE Agosto de 2018.

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES.

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DA SUA COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, POR MEIO DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, TORNA PÚBLICO, A REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO ABAIXO:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO RAMO PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE – PICADOR DE CARNE, BALANÇA ELETRÔNICA DIGITAL, LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL E BATEDEIRA PLANETÁRIA, EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 123/2018.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 617/2018.

ABERTURA DA SESSÃO: ÀS 08H00 DO DIA 17/09/2018, (HORÁRIO MS).

ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO: COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, SITA À RUA DOMINGOS DE SOUZA FRANÇA, Nº 720, CENTRO, CASSILÂNDIA-MS.

O EDITAL E SEUS ANEXOS, ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS AOS INTERESSADOS GRATUITAMENTE NO SITE WWW.CASSILANDIA.MS.GOV.BR.

CASSILÂNDIA–MS, 30 DE AGOSTO DE 2018.

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES.

RESULTADO DE JULGAMENTO

Pregão Presencial Nº 114/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 582/2018

Prefeitura Municipal de Cassilândia – MS, através do pregoeiro, torna público que, aquisição do medicamento GYLENIA 0,5MG CAIXA C/ 28 CÁPSULAS (FINGOLIMODE), em atendimento a Ordem Judicial nº 0801461-55.2014.8.12.0007, O presente Pregão Presencial tornou-se DESERTO, devido à ausência de interessada em participar da licitação.

Cassilândia-MS, 30 de Agosto de 2018

MATHEUS CASARIN LUCENTI

GEREMONTE

PREGOEIRO



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1060

Sexta-feira, 31 de Agosto de 2018

www.cassilandia.ms.gov.br

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIOCASSI

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO : Jair Boni Cogo

PROCURADORIA GERAL: Dr. Donizetti Ferreira Gonçalves
SEC. DE FINANÇAS : Aucirene Aparecida de Assis
SEC. DE EDUCAÇÃO: Welter Arantes de Freitas
SEC. DE SAÚDE: Artur Barbosa Souza Filho
SEC. DE OBRAS: Valter Baptista Ferreira
SEC. DE TURISMO CULTURA ESPORTE LAZER E MEIO AMBIENTE: Eurinivalda Candeias de Miranda
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: Leandro Rosa de Souza
SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL:
SEC. DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO: José Martimiano de Moura
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Carmem Montelo

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Wesley Ferreira da Silva (PSD)
1º VICE-PRESIDENTE: Rui Aroldo Palhares (PSDB)
2º VICE-PRESIDENTE: Cassyus Clay Ferreira (PSC)
1º SECRETARIO: Rodrigo Barbosa de Freitas (PDT)
2º SECRETARIO: Luiz Antônio Ribeiro Assis (PSDB)

VEREADORES

Ademilson Cesário Santos (PMDB)
Valdecy Pereira da Costa (PMDB)
Ana Maria Alves (PSDB)
Márcio Amador Estevo (PSD)
Ulisses Alberto Vessechia (PSD)
Edvanio Andrade do Nascimento (PSD)